
Dodatok č. 11 

k Všeobecne záväznému nariadeniu mesta Nitry č. 15/2007 

o dodržiavaní verejného poriadku a verejnej čistoty  
v znení dodatku č. 1,2,3,4,5,6,7,8,9 a 10   

 
Mestské zastupiteľstvo v Nitre sa v zmysle § 4 ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších zmien a doplnkov a v zmysle § 2 ods. 5 zákona č. 219/1996 Z.z. o ochrane  pred 

zneužívaním alkoholických nápojov a o zriaďovaní a prevádzke protialkoholických záchytných izieb 

sa uznieslo na týchto zmenách a doplneniach Všeobecne záväzného nariadenia mesta Nitry č. 

15/2007 

o dodržiavaní verejného poriadku a verejnej čistoty  
v znení dodatku č. 1,2,3,4,5,6,7,8,9 a 10   

 

 

 

1. V ustanovení § 15 ods. 1 písm. a/  sa vypúšťa znenie: 
„v dňoch pondelok až nedeľa v čase od 22.00 hod. do 06.00 hod. nasledujúceho dňa“. 

2.  V ustanovení § 15 ods. 1 písm. b/  sa doterajší text „Alexyho, Bazovského, 
Beethovenova, Bellova, Benkova, Slančíkovej, Čajkovského, Dlhá, Fatranská, 
Jurkovičova, Karpatská, Kremnická, Ľudovíta Okánika, Mikovíniho, Nábrežie 
mládeže, Novomeského, Petzvalova, Škultétyho, Topoľová, Trieda Andreja Hlinku, 
Výstavná, Dunajská, Kmeťova, Murániho, Na Hôrke, Partizánska, Piešťanská, 
Popradská, Považská, Rýnska, Tokajská, Viničky, Zvolenská“  
nahrádza novým textom: 
mestská časť Klokočina a Diely: Alexyho, Bazovského, Beethovenova, Bellova, 
Benkova, Čajkovského, Dunajská, Jurkovičova, Kmeťova, Mikovíniho, Murániho, Na 
Hôrke, Novomeského, Partizánska,  Petzvalova,  Piešťanská, Popradská, Považská, 
Rýnska, Škultétyho, Tokajská, Viničky, Zvolenská, 
mestská časť Chrenová: Dlhá, Fatranská,  Karpatská, Kremnická, Ľudovíta Okánika, 
Nábrežie mládeže, Slančíkovej, Topoľová, Trieda Andreja Hlinku, Výstavná 

 3. V záhlaví textu VZN 15/2007 sa za „podľa  § 2 ods. 4“ dopĺňa „a ods. 5“. 
     4. V celom texte VZN 15/2007 sa pôvodné označenie „miestna komunikácia“ nahrádza 

označením „miestna cesta“.  
     5. V ust. § 2 sa pred slovným spojením „právnickej alebo fyzickej osoby prístupné pre    

            verejné užívanie tretím osobám“ vypúšťa „d)“ a doterajšie písmená e) až l) sa označia   
            ako „d) až k)“. 
      6.   V ust. § 2 písm. k) sa pojem „sídliská“ nahrádza pojmom „obytné súbory“. 
      7.   V ust. § 3 ods. 3 sa pôvodné písm. q) „Rýchlostná cesta R1 vrátane tzv. severného  

           obchvatu“ nahrádza znením „Rýchlostná cesta R1A“. 
      8. V ust. § 5 ods. 1 sa vypúšťa znenie písm. b) bez jeho nahradenia novým znením   
            a ods. 1 znie: „Za čistotu a schodnosť chodníkov zodpovedá Mesto Nitra, ktoré môže  

           týmito činnosťami poveriť a výkon správy preniesť na iný subjekt (správcu), alebo  

           zabezpečiť dodávateľsky prostredníctvom iných osôb“.  
      9.  V ust. § 5 ods. 4 sa mení časové určenie hlavného čistenia z pôvodného vymedzenia  
          „od 19.00 hod. s ukončením do 8.00 hod“ na „od 06.00 hod. s ukončením do 15.00 hod.“. 
     10. Ust. § 6 sa vypúšťa v celom rozsahu bez jeho nahradenia novým znením. 
     11. Ust. § 9 sa vypúšťa v celom rozsahu bez jeho nahradenia novým znením. 
 



12.    V ust. § 11 ods. 1 sa nahrádza znenie „Obyvatelia mesta, právnické osoby a fyzické 

osoby podnikatelia“ znením „Fyzické osoby, fyzické osoby oprávnené na podnikanie 

a právnické osoby“. Ďalej sa označenie § 11 mení na § 6. 
13. § 13 sa označuje ako § 7. 
14.      Ust. § 14 sa vypúšťa v celom rozsahu bez jeho nahradenia novým znením. 
15. § 15 sa označuje ako § 8. 
16. V ust.§ 15a) v písm. c) sa na začiatku textu dopĺňa znenie „na požívanie alkoholických     

            nápojov na verejnom priestranstve, na ktorom požívanie alkoholických nápojov je  

           povolené podľa osobitného zákona alebo ktoré vyplýva z osobitného užívania verejného  

             priestranstva podľa príslušného VZN mesta, alebo“ 

17.  V ust. § 15a sa vypúšťajú body d) a e) v celom rozsahu bez ich nahradenia novým    
            znením. Ďalej sa označenie § 15a mení na § 9. 
18. § 16-18 sa  označujú ako § 10-12. 

 

 

   
Dodatok č. 11 k VZN č. 15/2007 bol schválený na zasadnutí Mestského zastupiteľstva v Nitre 
dňa 25. 5. 2023  uznesením č. 212/2023-MZ  a nadobúda účinnosť ................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    Marek Hattas, v.r.           Mgr. Martin Horák, v.r.  
      primátor mesta Nitry   prednosta Mestského úradu v Nitre 
  



 


